JAFRRESBESTENLISTE
2009
SKY FEUERWERR
LEICATATHLETIX

NOVOMATIC

GROUP OF COMPANIES

Raiffeisen in Wien
Meine BeraterBank

v INTERSPORT

z
J‘ ISIEII%DLER g DONAU
. =

ZENTRUM

W, BsK0e-wien.at
STlCK'EREl HIRSCHMANN % m A S KO ':,
www.hirschmann-tirol.a



JAHRESBESTENLISTE 2009

60 m .
7,62 seci Steinkellner  Sebastian
7,71 seci Huschka  Mike-Kevin
8,09 seci Kligel Christoph
9,87 seci Matejka Alexander

60 m Frauen:

9,34 seci Slezacek Julia
100 m :

12,48 sec Ackermann Lukas

13,12 sec Pfennigbauer Josef

13,30 sec Klugel Christoph

13,87 sec Gilrsch Florian

100 m Frauen:

14,10 sec Slezacek Julia
200 m :
27,21 sec Pfennigbauer Josef

300 _m _:( keine Leistung 2009 )

400 m :

63,41 sec Pfennigbauer Josef

800 m Frauen:

3:15,48 Slezacek Julia

1000 _m : ( keine Leistung 2009 )

1500 m : ( keine Leistung 2009 )

90

92
93
62

94

92
54
93
95

94

54

54

94

08.
21.
21.
08.

21.

13.
03.
16.
23.

20.

03.

12.

19.

02.
01.
01.
02.

01.

06.
08.
05.
08.

09.

08.

07.

09.

Linz u20
Wien uls
Wien uis
Linz M45
Wien uile6
Wien u20
Vancouver M50
Wien uls8

Mirzzuschlag U16

Wien ule
Vancouver M50
Neuhofen

Wien uile6



5000 m_:( keine Leistung 2009 )

10 000 m_:( keine Leistung 2009 )

Halbmarathon :

2:05,47 Sares Roland

2:08,10 Haidvogel Josef

2:19,29 Sotny Walter
Marathon :

3:21,26 Pokorny Alexander

3:23,03 Feiler Christian

80 m_Hurden: weiblich U16 (76 cm)

14,37 sec Slezacek Julia

100 m_Hirden:U16 (84 cm)

18,40 sec Gilrsch Florian

100 m _Hirden:weiblich U (76 cm)

17,25 sec Slezacek Julia

110 m Hirden: Jugend (91cm)

19,27 sec Glrsch Florian

110 m Hirden: U20/ M 45 (99cm)

19,58 sec Klugel Christoph
21,22 sec Ackermann  Lukas
23,26 sec Matejka Alexander

300 m Hirden: U16

49,50 sec Giursch Florian

70
48
51

73
67

94

95

94

95

93
92
62

95

19.
19.
19.

19.
19.

20.

16.

13.

14.

16.
16.
03.

17.

04.
04.
04.

04.
04.

09.

05.

06.

06.

05.
05.
08.

05.

Wien
Wien
Wien

Wien
Wien

Wien

Wien

Wien

Wien

Wien
Wien
Vancouver

Wien

Ul6

ul6

Ul6

ul6

ui8
u20
M45

ul6



400 m Hurden : U20

67,22 sec Ackermann Lukas 92 17. 05. Wien u20
3000 m _Hindernis : ( keine Leistung 2009 )
4 x100m : (keine Leistung 2009 )
4 x 400 m: ( keine Leistung 2009)
Weitsprung :
517 m Huschka Mike-Kevin 92 21. 01. Wien uis
4,97 m Pfennigbauer Josef 54 12. 07. Neuhofen M50
497 m Gursch Florian 95 28. 05. “DQO” uile6
491 m Ackermann Lukas 92 13. 06. Wien ui1s8
473 m Kligel Christoph 93 08. 05. “DQO” uis8
4,08 m Zahrl Manuel 94 08. 05. ,DO" Uul6
3,84 m Madelmayer Philip 97 03. 06. ,DO" ui4
3,72 m Zahrl Fabian 97 08. 05. ,DO" Uul6
Weitsprung Frauen :
481 m Slezacek Julia 94 13. 06. Cricket ul6
3,88 m Skerlan Julia 95 08. 05. ,DO" Uul6
3,69 m Smejkal Sabine 66 27. 06. Wien W40
Hochsprung :
1,80 m Morozov Gleb 88 14. 06. Wien
155 m Glrsch Florian 95 14. 06. Wien uil6
1,54 m Ackermann Lukas 92 16. 05. Wien u20
1,45 m Kligel Christoph 93 08. 05. “DQO” uis8
1,30 m Madelmayer Philip 97 27. 09. ,DO" ul4
1,25 m Matejka  Alexander 62 27. 06. Wien M45
1,25 m Zahrl Fabian 97 08. 05. ,DO" ul6
1,20 m Zahrl Manuel 94 08. 05. ,DO" uile6
1,10 m Minar Herbert 41 08. 05. ,DO" M65
Hochsprung Frauen :
1,64 m Slezacek Julia 94 27. 06. Ul6
1,20 m Skerlan Julia 95 08. 05. ,DO" ul6



Stabhochsprung :

4,70 mi Steinkellner  Sebastian
450 m Steinkellner  Sebastian
4,12 m Huschka Mike-Kevin
3,86 mi Huschka Mike-Kevin
3,20 m Matejka Alexander
3,20 m Girsch Florian
3,05 m Pfennigbauer Josef
3,00 mi Matejka Alexander
255 m Kligel Christoph
1,75 m Madelmayer Philip
Stabhochsprung Frauen :
2,65 m Slezacek Julia

Dreisprung _: ( keine Leistung 2009 )

Dreisprung Frauen:

10,02 m Slezacek Julia
Kugelsto3 : (7,26 kg)
9,22 m Matejka Alexander

Kugelstol : Junioren U20 (6 kg)

9,63
8,86

Kugelstol :

10,66
10,61
10,17
9,70
8,90

Kugelstol? :

10,49

m
m

33333

m

Ackermann
Klugel

Ackermann
Klugel
Huschka
Minar
Girsch

Lukas
Christoph

Jugend U18 /M60 (5Kkg):

Lukas
Christoph
Mike-Kevin
Herbert
Florian

Schiler A U16 (4kg):

Glrsch

Florian

90
90
92
92
62
95
54
62
93
97

94

94

62

92
93

92
93
92
41
95

95

21.
03.
23.
14.
03.
23.
15.
08.
08.
27.

27.

14.

28.

16.
16.

13.
13.
20.
08.
13.

27.

02.
07.
08.
02.
08.
08.
07.
02.
05.
09.

09.

06.

08.

05.
05.

06.
06.
09.
05.
06.

09.

Wien u20
Feldkirch u20
Mirzzuschlag U18
Wien uls8
Vancouver M45
Mirzzuschlag U16
“DO” M50
Linz M45
“DO” uis8
“DO” ul4
“DO”

Cricket

,DO" M54
Wien u20
Wien uls8
Wien uis
Wien uls8
Wien uis
“DO” M65
Wien uile6
~DO" ul6



Kugelstol :

6,48 m

Kugelstol? :

7,28 m

Kugelstol :

8,28 m

Diskuswurf :

32,06
27,93
26,74
25,51
17,77

33333

Diskuswurf :

Diskuswurf :

35,02 m
2445 m
2419 m

Diskuswurf:

32,50 m
26,28 m

Diskuswurf:

19,78 m

Diskuswurf:

18,75 m

Diskuswurf:

22,61 m

Slezacek

Madelmayer

Slezacek

(2,0kg)

Steinkellner
Huschka
Matejka
Minar
Klugel

Huschka
Klugel

Frauen (4kg):

Julia

Schuler (3kg):

Philip

weiblich Schiler U16 (3 kg):

Julia

Sebastian
Mike-Kevin
Alexander
Herbert
Christoph

Jugend U18 /M50 (1,5kg ) :

Mike-Kevin
Christoph

Pfennigbauer Josef

Minar
Giursch

Slezacek

Madelmayer

Slezacek

Schiler U16 / M65 (1,0 kg ) :

Herbert
Florian

weibliche Schuler (1,0kg ) :

Julia

Schuler (0,75 kg ) :

Philip

weibliche Schuler (0,75 kg ) :

Julia

94

97

94

90
92
62
41
93

92
93
54

41
95

94

97

94

13.

27.

19.

16.
03.
13.
03.
16.

13.
13.
28.

05.
27.

16.

27.

21.

06.

09.

09.

05.
06.
06.
06.
05.

Junioren U20 (1,75 kg ) : ( keine Leistung 2009

06.
06.
05.

05.
09.

05.

09.

07.

,DO*

Wien

Wien
,DO"
Wien
,DO"
Wien

Wien
Wien
nDO“

Schwechat
HDO”

Wien

HDOH

HDOH

Ul6

ul4

ul6

u20
(KRS

M45
M65

ui8

ui8
(UNRS)
M50

M65
Ul6

ul6

Ul6

Ul6



Speerwurf : (800g)

37,29 m Steinkellner  Sebastian 90
27,44 m Uhrovcsik Gerhard 63
Speerwurf : Jugend U18 ( 700 g)

26,00 m Kligel Christoph 93
20,86 m Gursch Florian 95
Speerwurf : Schiler U16 ( 600 g)

24,53 m Gursch Florian 95
Speerwurf : weibliche Schiler U16 ( 400 g)
24,70 m Slezacek Julia 94
Speerwurf : weibliche Jugend U18 ( 600 g )
19,85 m Slezacek Julia 94
Hammerwurf:  (7,25kg)

25,31 m Matejka Alexander 62
Hammerwurf :  Junioren U20 ( 6,0 kg )

29,03 m Steinkellner  Sebastian 90
Hammerwurf :  Jugend U18/ M65 (5,0 kg )

33,70 m Huschka Mike-Kevin 92
31,07 m Minar Herbert 41
13,38 m Gursch Florian 95
Hammerwurf :  Schiler (4,0 kg)

17,05 m Gursch Florian 95
Hammerwurf ;. weibliche Schiler U16 ( 3,0 kg )
17,92 m Slezacek Julia 94

17.
27.

13.
13.

17.

19.

13.

12.

17.

14.
05.
14.

17.

17.

05.
06.

06.
06.

05.

09.

06.

07.

05.

06.
05.
06.

05.

05.

Wien
Wien

Wien
Wien

Wien

Wien

Neuhofen

Wien

Wien
Schwechat
Wien

Wien

Wien

u20

UNRS)
Ul6

ul6

Ul6

Ul6

M45

u20

ui8
M65
Ul6

ul6

Ul6



Mehrkampf: Jugend (10 Kampf) ( keine Leistung 2009 )

Mehrkampf: weiblich Schiler (7 Kampf)

3360 Slezacek Julia 94 20. 09. Wien ule
14,37 sec 4,76 m 8,28m 14,10sed,58 m 24,70 m 3:15,48 sec

Alle Ergebnisse wurden bei gultigen
Windverhaltnissen erbracht ! !

Die Sektion Leichtathletik der SKV Feuerwehr wird u nterstitzt von:

AGM

ASKO WIEN

BRAU UNION — SCHWECHATER
DONAUZENTRUM \
ING. STADLER - PUTZSTADL

INTERSPORT XL FEUERWEHR
NOVOMATIC \N\F Y

RAIFFEISEN LANDESBANK — WIEN / NO y

STICKEREI - HIRSCHMANN
STROCK - BROT




