JAHRESBESTENLISTE

2009

SKV FEUERWEHR LEICHTATHLETIK



























JAHRESBESTENLISTE 2009

<u>60 m :</u>						
7,62 sec i 7,71 sec i	Steinkellner Huschka	Sebastian Mike-Kevin	90 92	08. 02. 21. 01.	Linz Wien	U20 U18
8,09 sec i	Klügel	Christoph	93	21. 01.	Wien	U18
9,87 sec i	Matejka	Alexander	62	08. 02.	Linz	M45
60 m Frauen:	<u>:</u>					
9,34 sec i	Slezacek	Julia	94	21. 01.	Wien	U16
<u>100 m :</u>						
12,48 sec	Ackermann	Lukas	92	13. 06.	Wien	U20
13,12 sec	Pfennigbauer	Josef	54	03. 08.	Vancouver	M50
13,30 sec	Klügel	Christoph	93	16. 05.	Wien	U18
13,87 sec	Gürsch	Florian	95	23. 08.	Mürzzuschlag	U16
100 m Frauer	<u>ı:</u>					
14,10 sec	Slezacek	Julia	94	20. 09.	Wien	U16
<u>200 m :</u>						
27,21 sec	Pfennigbauer	Josef	54	03. 08.	Vancouver	M50
<u>300 m</u> : (kei	ne Leistung 2009	•)				
<u>400 m :</u>						
63,41 sec	Pfennigbauer	Josef	54	12. 07.	Neuhofen	
800 m Fraue	<u>n:</u>					
3:15,48	Slezacek	Julia	94	19. 09.	Wien	U16
<u>1000 m :</u> (k	eine Leistung 20	09)				
<u>1500 m</u> : (k	eine Leistung 20	09)				

5000 m : (keine Leistung 2009)

<u>10 000 m</u>: (keine Leistung 2009)

<u>Halbmaratl</u>	<u> 10n :</u>					
2:05,47 2:08,10 2:19,29	Sares Haidvogel Sotny	Roland Josef Walter	70 48 51	19. 04. 19. 04. 19. 04.	Wien Wien Wien	
	•	w arter	31	17. 04.	Wich	
<u>Marathon</u>	<u>.</u>					
3:21,26 3:23,03	Pokorny Feiler	Alexander Christian	73 67	19. 04. 19. 04.	Wien Wien	
80 m Hürd	<u>len:</u> weiblich U16	6 (76 cm)				
14,37 sec	Slezacek	Julia	94	20. 09.	Wien	U16
<u>100 m Hür</u>	<u>rden:</u> U16 (84 cm	1)				
18,40 sec	Gürsch	Florian	95	16. 05.	Wien	U16
100 m Hür	<u>den:</u> weiblich U	(76 cm)				
17,25 sec	Slezacek	Julia	94	13. 06.	Wien	U16
110 m Hür	den: Jugend (91	cm)				
19,27 sec	Gürsch	Florian	95	14. 06.	Wien	U16
<u>110 m Hür</u>	den: U20 / M 45	(99cm)				
19,58 sec	Klügel	Christoph	93	16. 05.	Wien	U18
21,22 sec	Ackermann	Lukas	92	16. 05.	Wien	U20
23,26 sec	Matejka	Alexander	62	03. 08.	Vancouver	M45
300 m Hür	den: U16					
49,50 sec	Gürsch	Florian	95	17. 05.	Wien	U16

400 m	Hürden	•	U20
TUU III	HIUI UCII	•	020

67,22 sec	Ackermann	Lukas	92	17. 05.	Wien	U20
01,22 300	ACKCI IIIaiiii	Luxus	74	17.05.	VV 1C11	02

3000 m Hindernis: (keine Leistung 2009)

4 x 100 m : (keine Leistung 2009)

4 x 400 m: (keine Leistung 2009)

Weitsprung:

5,17 m 4,97 m 4,97 m 4,91 m 4,73 m 4,08 m 3,84 m	Huschka Pfennigbauer Gürsch Ackermann Klügel Zahrl Madelmayer	Mike-Kevin Josef Florian Lukas Christoph Manuel Philip	92 54 95 92 93 94	21. 01. 12. 07. 28. 05. 13. 06. 08. 05. 08. 05. 03. 06.	Wien Neuhofen "DO" Wien "DO" "DO" "DO"	U18 M50 U16 U18 U18 U16 U14
3,84 m	Madeimayer	Pnilip	97	03. 06.	"DO"	U14
3,72 m	Zahrl	Fabian	97		"DO"	U16

Weitsprung Frauen:

4,81 m	Slezacek	Julia	94	13. 06.	Cricket	U16
3,88 m	Skerlan	Julia	95	08. 05.	"DO"	U16
3,69 m	Smejkal	Sabine	66	27. 06.	Wien	W40

Hochsprung:

1,80 m	Morozov	Gleb	88	14. 06.	Wien	
1,55 m	Gürsch	Florian	95	14. 06.	Wien	U16
1,54 m	Ackermann	Lukas	92	16. 05.	Wien	U20
1,45 m	Klügel	Christoph	93	08. 05.	"DO"	U18
1,30 m	Madelmayer	Philip	97	27. 09.	"DO"	U14
1,25 m	Matejka	Alexander	62	27. 06.	Wien	M45
1,25 m	Zahrl	Fabian	97	08. 05.	"DO"	U16
1,20 m	Zahrl	Manuel	94	08. 05.	"DO"	U16
1,10 m	Minar	Herbert	41	08. 05.	"DO"	M65

Hochsprung Frauen:

1,64 m	Slezacek	Julia	94	27. 06.		U16
1,20 m	Skerlan	Julia	95	08. 05.	"DO"	U16

Stabhochspr	ung :					
4,70 m i 4,50 m 4,12 m 3,86 m i 3,20 m 3,20 m 3,05 m 3,00 m i 2,55 m 1,75 m	Steinkellner Steinkellner Huschka Huschka Matejka Gürsch Pfennigbauer Matejka Klügel Madelmayer	Sebastian Sebastian Mike-Kevin Mike-Kevin Alexander Florian Josef Alexander Christoph Philip	90 90 92 92 62 95 54 62 93 97	21. 02. 03. 07. 23. 08. 14. 02. 03. 08. 23. 08. 15. 07. 08. 02. 08. 05. 27. 09.	Wien Feldkirch Mürzzuschlag Wien Vancouver Mürzzuschlag "DO" Linz "DO" "DO"	U20 U20 U18 U18 M45 U16 M50 M45 U18 U14
Stabhochspr	ung Frauen :					
2,65 m	Slezacek	Julia	94	27. 09.	"DO"	
<u>Dreisprung</u>	(keine Leistun	g 2009)				
Dreisprung	Frauen:					
10,02 m	Slezacek	Julia	94	14. 06.	Cricket	
Kugelstoß:	(7,26 kg)					
9,22 m	Matejka	Alexander	62	28. 08.	"DO"	M54
Kugelstoß:	Junioren U20 (6 kg)				
9,63 m 8,86 m	Ackermann Klügel	Lukas Christoph	92 93	16. 05. 16. 05.	Wien Wien	U20 U18
Kugelstoß:	Jugend U18 / M	(60 (5 kg):				
10,66 m 10,61 m 10,17 m 9,70 m 8,90 m	Ackermann Klügel Huschka Minar Gürsch	Lukas Christoph Mike-Kevin Herbert Florian	92 93 92 41 95	13. 06. 13. 06. 20. 09. 08. 05. 13. 06.	Wien Wien Wien "DO" Wien	U18 U18 U18 M65 U16
Kugelstoß:	Schüler A U16	(4 kg):				
10,49 m	Gürsch	Florian	95	27. 09.	"DO"	U16

Kugelstoß:	Frauen (4 kg)	:									
6,48 m	Slezacek	Julia	94	13. 06.		U16					
<u>Kugelstoß</u> : Schüler (3 kg):											
7,28 m	Madelmayer	Philip	97	27. 09.	"DO"	U14					
Kugelstoß:	weiblich Schüle	r U16 (3 kg):									
8,28 m	Slezacek	Julia	94	19. 09.	Wien	U16					
Diskuswurf	<u>:</u> (2,0 kg)										
32,06 m	Steinkellner	Sebastian	90	16. 05.	Wien	U20					
27,93 m	Huschka	Mike-Kevin	92	03. 06.	"DO"	U18					
26,74 m	Matejka	Alexander	62	13. 06.	Wien	M45					
25,51 m	Minar	Herbert	41	03. 06.	"DO"	M65					
17,77 m	Klügel	Christoph	93	16. 05.	Wien	U18					
<u>Diskuswurf</u> :	Junioren U20 (1,75 kg): (keine	Leistung 20	009)							
Diskuswurf :	Jugend U18 / M	150 (1,5 kg):									
35,02 m	Huschka	Mike-Kevin	92	13. 06.	Wien	U18					
24,45 m	Klügel	Christoph	93	13. 06.	Wien	U18					
24,19 m	Pfennigbauer	Josef	54	28. 05.	"DO"	M50					
<u>Diskuswurf:</u>	Schüler U16 / M	165 (1,0 kg) :									
32,50 m 26,28 m	Minar Gürsch	Herbert Florian	41 95	05. 05. 27. 09.	Schwechat "DO"	M65 U16					
<u>Diskuswurf:</u>	weibliche Schül	er (1,0 kg) :									
19,78 m	Slezacek	Julia	94	16. 05.	Wien	U16					
<u>Diskuswurf:</u>	Schüler (0,75 k	g):									
18,75 m	Madelmayer	Philip	97	27. 09.	"DO"	U16					
<u>Diskuswurf:</u>	weibliche Schül	er (0,75 kg) :									
22,61 m	Slezacek	Julia	94	21. 07.	"DO"	U16					

Speerwurf:	(800 g)					
37,29 m 27,44 m	Steinkellner Uhrovcsik	Sebastian Gerhard	90 63	17. 05. 27. 06.	Wien Wien	U20
Speerwurf:	Jugend U18 (7	700 g)				
26,00 m 20,86 m	Klügel Gürsch	Christoph Florian	93 95	13. 06. 13. 06.	Wien Wien	U18 U16
Speerwurf:	Schüler U16 (600 g)				
24,53 m	Gürsch	Florian	95	17. 05.	Wien	U16
<u>Speerwurf</u> :	weibliche Schül	ler U16 (400 g)				
24,70 m	Slezacek	Julia	94	19. 09.	Wien	U16
Speerwurf:	weibliche Juger	nd U18 (600 g)				
19,85 m	Slezacek	Julia	94	13. 06.		U16
<u>Hammerwurl</u>	f: (7,25 kg)					
25,31 m	Matejka	Alexander	62	12. 07.	Neuhofen	M45
<u>Hammerwurf</u>	f: Junioren U2	20 (6,0 kg)				
29,03 m	Steinkellner	Sebastian	90	17. 05.	Wien	U20
<u>Hammerwur</u>	<u>f:</u> Jugend U18	3/ M65 (5,0 kg)				
33,70 m 31,07 m 13,38 m	Huschka Minar Gürsch	Mike-Kevin Herbert Florian	92 41 95	14. 06. 05. 05. 14. 06.	Wien Schwechat Wien	U18 M65 U16
<u>Hammerwurf</u>	<u>f:</u> Schüler (4,	0 kg)				
17,05 m	Gürsch	Florian	95	17. 05.	Wien	U16
<u>Hammerwur</u>	f: weibliche Sc	chüler U16 (3,0 kg)			
17,92 m	Slezacek	Julia	94	17. 05.	Wien	U16

Mehrkampf: Jugend (10 Kampf) (keine Leistung 2009)

Mehrkampf: weiblich Schüler (7 Kampf)

3360 Slezacek Julia 94 20. 09. Wien U16 14,37 sec 4,76 m 8,28 m 14,10 sec 1,58 m 24,70 m 3:15,48 sec

Alle Ergebnisse wurden bei gültigen Windverhältnissen erbracht!!

Die Sektion Leichtathletik der SKV Feuerwehr wird unterstützt von:

AGM
ASKÖ WIEN
BRAU UNION – SCHWECHATER
DONAUZENTRUM
ING. STADLER - PUTZSTADL
INTERSPORT XL
LIFE-FITNESS
NOVOMATIC
RAIFFEISEN LANDESBANK – WIEN / NÖ
STICKEREI - HIRSCHMANN
STRÖCK - BROT

